МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2023                                                                                                                                № 23
село Новопокровка Кожевниковского района Томской области

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета  «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования Новопокровское сельское поселение

Кожевниковского района Томской области»

В соответствии с частью 1.2 статьи 17, пунктом 2 части 1 статьи 44 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Новопокровского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования

Новопокровское сельское поселение Кожевниковского района Томской области в первом

чтении согласно приложению к настоящему решению.

2. В срок до 27.04.2023 обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

            3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 04.05.2023 в 15-00

часов в  здании администрации Новопокровского сельского поселения.

4. Назначить Организатором публичных слушаний рабочую группу в составе

председателей постоянных депутатских комиссий.

            5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются от граждан

по адресу: с. Новопокровка, ул.Садовая, 2а, устные замечания и предложения

учитываются по телефону 58-134 с 9.00 до 17.00 часов.

            6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и

предложений граждан главного специалиста по муниципальному имуществу и земельным

отношениям Администрации Новопокровского сельского поселения Демину Е.М..

            7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить

заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для

рассмотрения на заседании Совета Новопокровского сельского поселения.

Председатель Совета Новопокровского

Сельского поселения                                                                                               Ж.В.Пенькова

Глава Новопокровского

сельского поселения                                                                                                А.В.Изотов

Приложение

к решению Совета

Новопокровского сельского поселения

от 26.04.2023 № 23

Внести в Устав муниципального образования Новопокровское сельское поселение

Кожевниковского района Томской области следующие изменения и дополнения:

1. В части 6 статьи 3 Устава слова «Избирательной комиссией,»  исключить;

2. В части 4 статьи 7 Устава:

а) в абзаце 1 слова «Документы должны соответствовать требованиям

федерального и регионального законодательства» исключить;

б) в абзаце 2 слова «избирательной комиссией Новопокровского сельского

поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и

проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

3. В статье 9 Устава:

а) абзац 1 части 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Регистрация инициативной группы по отзыву депутата Совета, Главы

поселения производится избирательной комиссией, организующей подготовку и

проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, в

течении 15 дней со дня поступления ходатайства инициативной группы по проведению

голосования по отзыву депутата Совета, Главы поселения. После принятия решения о

регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и

проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает

инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается

избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы

местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о

регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного

самоуправления.»;

б) В части 6 слова «избирательную комиссию» заменить словами «избирательную

комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного

самоуправления, местного референдума,»;

4. В статье 10 Устава:

а) в части 3 слова «избирательную комиссию муниципального образования»

заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

б) в части 4 слова «избирательная комиссия Новопокровского сельского

поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и

проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

5. В статье 11 Устава:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

сход граждан может проводиться:

1) В населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального

района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего

отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого

поселения (муниципального района);

2) В населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и

использования самообложения граждан на территории данного населенного

пункта;

3) В соответствии с законом субъекта Российской Федерации на части территории

населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан на данной части территории

населенного пункта;

4) В сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты

сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения

полномочий старосты сельского населенного пункта.»

           б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

           «1.1. Сход граждан, предусмотренный пунктом 3 части 1 настоящей статьи, может

созываться Советом по инициативе группы жителей соответствующей части населенного

пункта численность не менее 10 человек.

Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в

состав поселения на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом субъекта

Российской Федерации.»;

6. Предпоследний абзац (часть 6) статьи 23 исключить;

7. В части 5 статьи 28 слова «,осуществляющего свои полномочия на постоянной

основе,» исключить;

8. части 4, 38 и 39 статьи 30 исключить:

9. Статью 32 Устава признать утратившей силу;

10. В части 1 статьи 43 Устава слова «Избирательной комиссией,» исключить;

11. В части 4 статьи 43 Устава слово «его» исключить, дополнить словами

«уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования,

муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального

образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта

Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21

июля 2005 года № 97-ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».»